要产品的规模化生产能力。本次发行募投项目的实施，将加快完善公司生产制造基地布局，有利于公司

以本地化的生产制造基地和现有客户的合作为基础，进一步开拓国内外半导体芯片生产厂客户，提高公

司产品市场占有率。公司董事会将按照批复文件和相关法律法规的要求以及公司股东大会的授权，在规

定期限内办理本次向特定对象发行股票的相关事项，并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投

资风险。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司于 2022 年 4 月 26 日召开第三届董事会第二十二次会议、第三届监事会第二十次会议，并

于 2022 年 5 月 13 日召开 2022 年第四次临时股东大会，审议通过《关于公司及控股子公司购买厂房暨

关联交易的议案》，为满足经营发展需要，减少持续关联交易，同意公司及控股子公司宁波江丰芯创科

技有限公司（以下简称“江丰芯创”）和宁波江丰热等静压技术有限公司（以下简称“江丰热等静压”）向

宁波阳明工业技术研究院有限公司购买工业厂房（以下简称“交易标的”）用于生产经营场所，交易标的

建筑面积合计 28,355.70 平方米，其中：公司购买厂房建筑面积 9,782.76 平方米、江丰芯创购买厂房建

筑面积 9,533.92 平方米、江丰热等静压购买厂房建筑面积 9,039.02 平方米；前述交易标的评估价值总计

10,380.95 万元人民币，本次交易金额即为评估价值总计 10,380.95 万元人民币。具体内容详见公司 2022

年 4 月 28 日发布在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司及控股子公司购买厂房暨关联交易

的公告》（公告编号：2022-074）等相关公告。

2022 年 6 月 30 日，江丰电子、江丰芯创和江丰热等静压已完成产权过户登记手续，并取得了由余

姚市自然资源和规划局出具的《不动产权证书》。

宁波江丰电子材料股份有限公司 2022 年半年度报告全文

62

2、报告期内，公司控股子公司上海江丰电子材料有限公司（以下简称“上海江丰”）因发展需要，

参与了中国（上海）自由贸易试验区临港新片区土地招标、拍卖、挂牌，以人民币 7,896 万元竞得坐落

于上海市浦东新区泥城镇临港重装备产业区相关工业用地的使用权。截至目前，上海江丰已签署土地使

用权出让合同，正在办理相应权属证书等工作，公司将积极推进有关事项的落实。

宁波江丰电子材料股份有限公司 2022 年半年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

73,249,853 32.18% 3,106,000   -10,283,089 -7,177,089 66,072,764 28.15%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
73,249,853 32.18% 3,106,000   -10,283,089 -7,177,089 66,072,764 28.15%

其

中：境内

法人持股

23,943,417 10.52% 0   -5,453,462 -5,453,462 18,489,955 7.88%

境内

自然人持

股

49,306,436 21.66% 3,106,000   -4,829,627 -1,723,627 47,582,809 20.27%

4、外资

持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

154,372,081 67.82% 4,003,879   10,291,952 14,295,831 168,667,912 71.85%

1、人民

币普通股
154,372,081 67.82% 4,003,879   10,291,952 14,295,831 168,667,912 71.85%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
227,621,934 100.00% 7,109,879   8,863 7,118,742 234,740,676 100.00%

宁波江丰电子材料股份有限公司 2022 年半年度报告全文

64

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）根据相关规定，中国登记结算有限责任公司深圳分公司以董事、监事及高级管理人员在 2021

年最后一个交易日登记在其名下的本公司股份为基数，按 25%计算其 2022 年度可转让股份法定额度，

并对其可转让额度内的无限售条件流通股予以解锁，因此报告期末公司董事、股东张辉阳先生及其控制

的企业上海智鼎博能投资合伙企业（有限合伙）和上海智兴博辉投资合伙企业（有限合伙）合计持有公

司限售股份数量为 10,830,591 股，公司股东宁波拜耳克管理咨询有限公司持有公司限售股份数量为

8,615,477 股。

（2）公司股东宁波江阁实业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“江阁实业”）由于其合伙人姚

力军先生、钱红兵先生、于泳群女士为公司现任董事、高级管理人员，根据相关规定及减持承诺，上述

人员应当遵守“在公司担任董事、监事或高级管理人员期间，每年转让的股份不超过其直接或间接持有

本公司股份总数的百分之二十五”的承诺，故报告期末江阁实业合计持有公司限售股份数量为 602,814

股。

（3）公司股东宁波宏德实业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“宏德实业”）由于其合伙人姚

力军先生、张英俊先生、边逸军先生、白清女生和王青松先生为公司现任董事、监事或高级管理人员，